PAGE
4

О проведении Республиканского семинара
«Современные методы диагностики

в психоневрологической практике»

В соответствии с планом работы Министерства здравоохранения Республики Беларусь на 2012 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 октября 2012 года в г. Минске на базе государственного учреждения «Республиканского научно-практического центра психического здоровья» (далее РНПЦ психического здоровья) Республиканский семинар «Современные методы диагностики в психоневрологической практике» (далее – семинар).
2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по проведению  семинара согласно приложению 1;

2.2. программу семинара согласно приложению 2;

2.3. нормы представительства для участия в семинаре согласно приложению 3.
3. Организационному комитету принять меры по организации и проведению семинара 30 октября 2012 года в г. Минске на базе РНПЦ психического здоровья.

4. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов, председателю Комитета по здравоохранению Мингорисполкома, ректорам высших медицинских учреждений образования командировать (для г. Минска – направить) 30 октября 2012 года специалистов и сотрудников кафедр в соответствии с утвержденной схемой распределения мест для участия в семинаре, сроком на один день и оплатой  командировочных расходов в соответствии с законодательством.
5. Директору РНПЦ психического здоровья Игумнову С.А. обеспечить подготовку помещения, оборудование и оргтехнику для проведения семинара.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя Министра Пиневича Д.Л.
Министр

В.И.Жарко

	Приложение 1

к приказу

Министерства здравоохранения

Республики Беларусь

           2012  №

Состав организационного комитета
по проведению Республиканского семинара
«Современные методы диагностики в психоневрологической практике»
Председатель оргкомитета:

Мигаль Татьяна Федоровна
начальник отдела специализированной медицинской помощи Главного управления организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Беларусь
Заместитель председателя:
Игумнов Сергей Александрович
директор РНПЦ психического здоровья, д.м.н., профессор

Члены оргкомитета:

	Осипчик Сергей Иванович
	главный нарколог Министерства здравоохранения Республики Беларусь, к.м.н.

	Докукина Татьяна Васильевна
	заместитель директора по научной работе РНПЦ психического здоровья, д.м.н., доцент

	Каминская Юлия Михайловна

	ученый секретарь РНПЦ психического здоровья, к.м.н.

	Давидовский Сергей Владимирович

	заместитель главного врача по пограничной психиатрии УЗ «ГПНД», к.м.н.

	Мейшутович Раиса Васильевна

	главная медицинская сестра РНПЦ психического здоровья

	Приложение 2

к приказу

Министерства здравоохранения

Республики Беларусь

             2012  №

ПРОГРАММА

Республиканского семинара

«Современные методы диагностики в психоневрологической практике»

	30 октября 2012 года

	Место  проведения:   государственное  учреждение   «Республиканский  научно-практический центр психического здоровья»:
220053 г. Минск, Долгиновский тракт, 152

Телефоны для справок: 8(017) 2898088, 2898048, 2898160

	Регистрация участников:  30 октября 2012 года  с 9.00 до 10.00.

Начало семинара: в 10.00

	Наименование докладов
	Время
	Докладчик

	Открытие семинара
	10.00-10.15
	Мигаль Т.Ф., начальник отдела специализированной  медицинской помощи Главного управления организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

Игумнов С.А., директор РНПЦ психического здоровья, д.м.н., профессор

	Новые методы диагностики пароксизмальных состояний в психиатрической практике
	10.15-10.45
	Докукина Т.В., заместитель директора по научной работе РНПЦ психического здоровья, д.м.н., доцент

	Синдром внезапной смерти при эпилепсии

	10.45-11.15
	Шалькевич Л.В.,

заведующий кафедрой детской неврологии ГУО «БелМАПО», к.м.н., доцент

	Процесс психотерапевтического вмешательства и диагностические критерии МКБ-10
	11.15-11.45

	Давидовский С.В., заместитель главного врача по пограничной психиатрии УЗ «ГПНД», к.м.н.

	Индивидуализированный подход к психофармакотерапии шизофрении
	11.45-12.15

	Объедков В.Г., ведущий научный сотрудник отдела психических и поведенческих расстройств РНПЦ психического здоровья, к.м.н., доцент

	Нейровизуализация при мигрени у детей

	12.15-12.45

	Жевнеронок И.В., ассистент кафедры детской неврологии ГУО «БелМАПО»

	Перерыв 12.45-13.45

	Операциональная психодинамическая диагностика

	13.45-14.15

	Ушакевич Т.А., заведующий психологической лабораторией УЗ «ГПНД», главный внештатный психолог комитета по здравоохранению Мингорисполкома

	Применение когнитивных вызванных потенциалов в клинической и экспертной практике
	14.15-14.45
	Минзер М.Ф., заведующий отделением функциональной диагностики РНПЦ психического здоровья

	Исследование психических функций у пациентов с эпилепсией на фоне приема антиконвульсантов и под влиянием магнитного поля
	14.45-15.15

	Махров М.В., научный сотрудник отдела психических и поведенческих расстройств РНПЦ психического здоровья

	Дифференциальная диагностика пароксизмальных состояний неясного генеза

	15.15-15.45
	Королевич П.П., научный сотрудник отдела психических и поведенческих расстройств РНПЦ психического здоровья

	Обсуждение и подведение

итогов семинара, принятие резолюции
	15.45-16.30

	Приложение 3

к приказу

Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

             2012  №

Схема распределения мест для участия
в Республиканском семинаре
«Современные методы диагностики в психоневрологической практике»
	№
	Наименование учреждений
	Кол-во

	п/п

	мест

	1.
	Министерство здравоохранения Республики Беларусь
	1

	2.
	Комитет по здравоохранению Мингорисполкома
	6

	3.
	Управление здравоохранения Брестского облисполкома
	3

	4.
	Управление здравоохранения Витебского облисполкома
	3

	5.
	Управление здравоохранения Гомельского облисполкома
	3

	6.
	Управление здравоохранения Гродненского облисполкома
	3

	7.
	Управление здравоохранения Минского облисполкома
	3

	8.
	Управление здравоохранения Могилевского облисполкома
	3

	9.
	УО «Белорусский государственный

медицинский университет»
	2

	10.
	УО «Витебский государственный ордена

Дружбы народов медицинский университет»
	2

	11.
	УО «Гомельский государственный

медицинский университет»
	2

	12.
	УО «Гродненский государственный

медицинский университет»
	2

	13.
	ГУО «Белорусская медицинская

академия последипломного образования»
	3

	14.
	Медицинская служба Министерства внутренних дел
	1

	15.
	ГУ «РНПЦ неврологии и нейрохирургии»
	2

	16.
	ГУ «Республиканский клинический медицинский центр Управления делами Президента Республики Беларусь»
	1

	17.
	Медицинская служба Министерства обороны Республики Беларусь
	2

	18.
	ГУ «РНПЦ медицинской экспертизы и реабилитации»
	2

	19.
	ГУ «РНПЦ психического здоровья»
	6

	ВСЕГО:
	50